
  UCHWAŁA NR XVIII/136/17 

RADY GMINY OSIE 

 

         z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 
 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na obszarze Gminy Osie 

 

 

 Na podstawie art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  poz. 60) uchwala się,                      

co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na obszarze Gminy 

Osie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Osie; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe . 

§ 3.  Określa się, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., plan 

sieci publicznych szkół podstawowych, a także granice ich obwodów, mających siedzibę na 

obszarze gminy, prowadzonych przez gminę : 

 
 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 
rok szkolny 

2018/2019 

1. Szkoła 

Podstawowa  

w Brzezinach 

Adres siedziby szkoły: 

Brzeziny 40A   

  

obejmują sołectwa: 

Brzeziny, Wałkowiska, 

Jaszcz, część sołectwa 

Miedzno – 

wybudowanie za torem 

obejmują sołectwa: 

Brzeziny, 

Wałkowiska, Jaszcz, 

część sołectwa 

Miedzno – 

wybudowanie za 

torem 

2. Szkoła 

Podstawowa  

w Wierzchach  

ze Szkołą 

Filialną w Łążku 

Adres siedziby szkoły: 

- Szkoła Podstawowa w Wierzchach 

   Wierzchy 21   

- Szkoła Filialna w Łążku 

   Łążek, ul. Szkolna 6  

obejmują sołectwa: 

Wierzchy, Tleń, 

Pruskie, Łążek,   

obejmują sołectwa: 

Wierzchy, Tleń, 

Pruskie, Łążek,   

3. Szkoła 

Podstawowa  

w Osiu 

 

Adres siedziby szkoły: 

Szkoła Podstawowa w Osiu 

Osie,  ul Szkolna 8 

Adres innej  lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: 

-  Osie,  ul Księdza Semraua 44 

obejmują sołectwa : 

Osie, Radańska, Stara 

Rzeka, część sołectwa 

Miedzno z 

wyłączeniem 

zabudowań za torem     

 

obejmują sołectwa : 

Osie, Radańska,   

Stara Rzeka, część 

sołectwa Miedzno  z 

wyłączeniem 

zabudowań za torem 

 



 

§ 4. Określa się, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., plan 

sieci prowadzonych przez gminę klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych 

gimnazjów,  mających siedzibę na obszarze gminy : 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Klasy Gimnazjum w 

Osiu prowadzone w 

Szkole Podstawowej 

w Osiu 

 

Osie ul. Szkolna 8 

 

obejmują cały teren gminy 

 

obejmują cały teren 

gminy 

 

§ 5.  Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy, od dnia  1 września 2019 r. : 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła 

Podstawowa  

w Brzezinach 

Adres siedziby szkoły: 

Szkoła Podstawowa w Brzezinach 

Brzeziny 40A   

obejmuje sołectwa: Brzeziny, 

Wałkowiska, Jaszcz, część sołectwa 

Miedzno – wybudowanie za torem 

2. Szkoła 

Podstawowa  

w Wierzchach,  

ze Szkołą Filialną 

w Łążku 

Adres siedziby szkoły: 

- Szkoła Podstawowa w Wierzchach 

   Wierzchy 21   

- Szkoła Filialna w Łążku 

   Łążek, ul. Szkolna 6  

obejmuje sołectwa: Wierzchy, Tleń, 

Pruskie, Łążek   

3. Szkoła 

Podstawowa  

w Osiu 

 

Adres siedziby szkoły: 

Szkoła Podstawowa w Osiu 

Osie,  ul Szkolna 8 

Adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

Osie,  ul. Księdza Semraua 44 

obejmuje sołectwa : Osie, 

Radańska, Stara Rzeka, część 

sołectwa Miedzno z wyłączeniem 

zabudowań za torem   

     

 § 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Osie, ul Dworcowa 6, a także  na stronie  

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Osie. 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

(-) Roman Waśkowski 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z ustawą Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, rada gminy  

podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych                         

i gimnazjum prowadzonych przez gminę  do nowego ustroju szkolnego. W projekcie 

planu sieci szkół podstawowych proponuje się, aby powstały trzy  szkoły podstawowe na 

bazie obecnych sześcioletnich szkół podstawowych i zespołu szkół.  

        Podczas dostosowania sieci szkół do projektowanego ustroju szkolnego analizowano 

możliwości lokalowe szkół, sytuację demograficzną, z uwzględnieniem poszczególnych 

miejscowości i obwodów szkolnych w kontekście proponowanej przez ministerstwo reformy. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego dzieciom                  

z gminy Osie, od 1 września 2017 r. wszystkie szkoły podstawowe  będą  przekształcone 

zgodnie z reformą. Zakłada się ich funkcjonowanie w układzie zapewniającym wszystkim 

dzieciom w gminie optymalne warunki  nauki, z wykorzystaniem wykształconej                          

i doświadczonej kadry pedagogicznej w istniejących obiektach szkolnych. 

 Nowy projekt sieci szkół podstawowych zakłada, że od 1 września 2017 r. w gminie 

Osie będą funkcjonowały 3 szkoły podstawowe ogólnodostępne (w tym jedna ze szkołą 

filialną). W związku z tym proponuje się następującą sieć szkół podstawowych: 

- Szkoła Podstawowa w Brzezinach (szkoła podstawowa z oddziałami przedszkolnymi) 

adres siedziby szkoły Brzeziny 40A  ; 

- Szkoła Podstawowa w Wierzchach, ze Szkołą Filialną w Łążku (szkoła podstawowa                           

z oddziałami przedszkolnymi); 

- Szkoła Podstawowa w Osiu (szkoła podstawowa z oddziałami przedszkolnymi) 

a) adres siedziby szkoły : Szkoła Podstawowa w Osiu, ul. Szkolna 8, 

b) adresy lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

-  Osie,  ul Szkolna 8,  (klasy IV-VIII) ; 

-  Osie,  ul Księdza Semraua 44, (klasy I-III i oddziały przedszkolne). 

      Gmina Osie jest organem prowadzącym jedno gimnazjum, które funkcjonuje w Zespole 

Szkół w Osiu ze szkołą podstawową. Zgodnie z zapisami nowej ustawy z dniem                                        

1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa  

sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą 

podstawową. Nowy projekt sieci szkół w gminie Osie zakłada, że Gimnazjum w Osiu 

zostanie włączone w Szkołę Podstawową w Osiu, przestanie funkcjonować jako Zespół Szkół 

w Osiu. 


